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Alsted · Ejerslev · Jørsby · Sejerslev · Sønder Dråby – april · maj · juni 2023  



Gudstjenester

APRIL

2.	 Palmesøndag
	 9.00 · Sejerslev Kirke. Peter Østerby-Jørgensen.

6.	 Skærtorsdag
	 10.30 · Sønder Dråby Kirke. Kirkekaffe.

7.	 Langfredag
	 10.30 · Ejerslev Kirke. Kirkekaffe.

9.	 Påskedag
	 10.30 · Sejerslev Kirke

10.	 Anden Påskedag 
	 9.00 · Jørsby Kirke. Kirkekaffe. 
	 10.30 · Alsted Kirke. Kirkekaffe.

16.	 Første søndag efter Påske
	 14.00 · Sønder Dråby Kirke. Kirkekaffe.

23.	 Anden søndag efter Påske
	 19.00 · Sejerslev Kirke. Peter Østerby-Jørgensen.

29.	 Lørdag · Konfirmation
	 10.30 · Alsted Kirke. Kirkekaffe.

30.	 Tredje søndag efter Påske
	 10.30 · Ejerslev Kirke. Kirkekaffe.

MAJ

5.	 Bededag
	 10.30 · Sejerslev Kirke. Kirkekaffe.

7.	 Fjerde søndag efter Påske
	 19.00 · Alsted Kirke. Kirkekaffe.

14.	 Femte søndag efter Påske. Konfirmation.
	 10.30 · Sejerslev Kirke

18.	 Kristi Himmelfartsdag
	 10.30 · Jørsby Kirke. Kirkekaffe.

21.	 Sjette søndag efter Påske
	 10.30 · Sønder Dråby Kirke. Kirkekaffe.

28.	 Pinsedag
	 10.30 · Sejerslev Kirke

29.	 Anden Pinsedag
	 10.30 · Ejerslev Kirke. Kirkekaffe.

JUNI 

4.	 Trinitatis Søndag 
	 19.00 · Alsted Kirke. Syng sommeren ind. 

11.	 Første søndag efter Trinitatis
	 10.30 · Sejerslev Kirke. Kirkekaffe.

18.	 Anden søndag efter Trinitatis
	 10.30 · Jørsby Kirke. Kirkekaffe.

25.	 Tredje søndag efter Trinitatis
	 10.30 · Sønder Dråby Kirke

JULI  

2.	 Fjerde søndag efter Trinitatis 
	 10.30 · Sejerslev Kirke

KIRKEBIL
Såfremt der er behov for transport til og fra kirke 
i forbindelse med gudstjenester og arrangementer, 
kontakt venligst sognepræst Peder Hald Jensen. 
Telefon 9775 1022. Ring gerne senest dagen inden.
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Der er mulighed for lørdagsdåb i en af pastoratets kirker 
1. april, 3. juni og 5. august.

Trinitatis søndag. Vi synger sommeren ind. 

Alsted · Ejerslev · Jørsby · Sejerslev · Sønder Dråby

Lena Dahlgaard og Lisbeth Roesen inviterer os til 
Alle kirker synger i Ejerslev Kirke. Lena og Lisbeth tager  
udgangspunkt i tekster forfattet af lokale kunstnere, 
hvorefter der er valgt passende fællessange. Derudover 
kan der forventes en lille musikalsk overraskelse.  
Aftenen vil være krydret med en vis form for selvironi 
blandet med den gode morsingboske jordbundenhed.  
Alle er velkomne. Undervejs bydes på en forfriskning.

Lena og Lisbeth er begge opvokset på Nordmors, og 
går begge på Kirkemusikskolen. Lena Dahlgaard er 
kirkesanger ved Lødderup, Elsø, Ljørslev og Ørding 
Sogne. Lisbeth Roesen er organist ved Engesvang Kirke 
i Midtjylland.

Ejerslev Kirke 
Torsdag den 15. juni kl. 19.00

Lister over gudstjenester findes desuden på sogn.dk
og kan ses/hentes via Nordmors-Pastorat.dk

Navne på årets konfirmander: 
Side 7 i Kirke- og sogneblad 2/2023.

Fra køjesæk til bispestol

Sønder Dråby Kirke 
Torsdag den 13. april kl. 19.00

Henning Toft Bro i Sønder Dråby Kirke

Henning Toft Bro · Fra køjesæk til bispestol  
– en fortælling om en rejse fra fiskersøn til biskop.  
Foredraget krydres med sang og musik og fortælling, 
og der bliver rig mulighed for at synge med både på 
rigsdansk og vestjysk dialekt.

Om Henning Toft Bro  
“Lev dit liv mens du har det. Lev det i stilhed og storm…” 
Sådan indledes teksten til sangen “Fuglene letter”, som 
Henning Toft Bro skrev i 2003. Simpelt og sandt. Siden 
blev han biskop over Aalborg Stift og lagde guitaren  
fra sig. Offentligt i hvert fald. Nu er bispeembedet over-
draget – og nu er den gamle Thyborøn-dreng tilbage 
med sine sange og historier – ofte i følgeskab med 
sønnen Christian.

– Jeg kunne sagtens have spillet nogle koncerter i løbet 
af årene i Aalborg, men det handler for mig om at være 
fuldt og helt til stede i det, jeg er i. Og derfor har jeg 
ventet til nu, fortæller Henning Toft Bro.

Henning har udgivet to solo-albums og skrevet en række 
sange til folk-bandet TØRFISK. Han er repræsenteret i 
mange forskellige sangbøger – herunder Højskolesang-
bogen. I 2022 udgav Thyborøn-bandet FÆTTERS deres 
tredje album, hvor Henning har forfattet ordene.

Menighedsrådene inviterer. Alle er velkomne. Gratis entre. 
Efter arrangementet bydes der på en forfriskning.

Alsted Kirke 
Søndag den 4. juni kl. 19.00

Udsigt fra Alsted Kirke mod Dråby Vig og Buksør Odde 
Foto: Frans Kappel Øvre

Alle kirker synger
– med Lena Dahlgaard og Lisbeth Roesen

Følg også med på Nordmors-Pastorat.dk

Torsdag den 13. april kl. 19.00  
Sogneaften i Sønder Dråby Kirke med tidligere biskop 
Henning Toft Bro: “Fra køjesæk til bispestol”. Side 3. 

Onsdag den 24. maj 2023 · kl. 16.00 
Anders Agner fortæller om Ted Sorensen  
Ejerslev Kirke med efterfølgende mulighed for vandring på  
Ejerslev Kirkegård. Side 7 i Kirke- og sogneblad 2/2023.

Torsdag den 15. juni kl. 19.00
“Alle kirker Synger” · Ejerslev Kirke · Med Lisbeth Roesen 
og Lena Dahlgaard. Side 3 i Kirke- og sogneblad 2/2023. 

Opdatering og yderligere info på Nordmors-Pastorat.dk 
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april, maj, juni 2023
Kalender · aktiviteter · meddelelser

Nordmors Beboerforening modtager gerne tip, hvis der 
er nytilkomne til egnen. Så kan vi nemlig byde velkommen 
og overrække blomster og medlemskort. 
Kontakt Margit Lund eller Anette Stagstrup 
Margit 2425 2999 · Anette 2112 4441

Navne på Nordmors Beboerforenings bestyrelse kan 
efter generalforsamling 27. marts ses på Nordmors.dk  
> Foreninger, klubber mv. > Nordmors Beboerforening

3. april · Fossil- og Molermuseet · sæson 2023 
Glimmerler og krabbeboller

Fossil- og Molermuseet åbner for sæson 2023 og byder 
på en ny særudstilling – Glimmerler og krabbeboller.

I særudstillingen indgår mange fine fossiler fundet på 
lokaliteter omkring Limfjorden. De oligocæne lerlag er 
mellem 23 og 34 millioner år gamle og er fra et hav, der 
dækkede det område, der kort tid efter blev til det land-
faste område, der i dag er Danmark. 
     Krabbeboller er kugleformede eller fladtrykt ægfor-
mede; især de ægformede kan indeholde krabber med 
bevarede klosakse og lemmer. Hvis man kløver krabbe-
bollen ved at slå midt på den lange sides kant, er der 
de bedste chancer for, at kløvningen lykkes. De kugle-
formede indeholder ofte kun krabbens rygskjold eller 
snegle og muslinger. Der skal kløves en ret stor mængde 
krabbeboller for at finde de fine ting.
     Krabbebollerne kan især findes ved Limfjorden, hvor 
det mørke glimmerler fra Øvre Oligocæn (25 millioner år 
siden) kommer frem flere steder. Især ved lavvande og 
stille vejr kan der samles mange krabbeboller mellem 
stenene på stranden og på lavt vand.

3., 4. og 5. april · Fossiljagt på Fossil- og Molermuseet 
Guidet jagt i museets egen molergrav hver dag kl. 11. 
Måske er du så heldig at finde en forstening ... af en fisk, 
en fugl eller en skildpadde – eller en krabbebolle!
Besøg museet og se de fantastiske fossiler. Bagefter kan 
du f.eks. følge den smukke tidssti til Skarregaard. 

Fossil- og Molermuseet, Skarrehagevej 8
www.museummors.dk > Fossil- og Molermuseet

Tekst om krabbeboller: Kai Ingemann Schnetler 
Foto: Henrik Madsen, Fossil- og Molermuseet 

Nordmors Beboerforening

SKARREGAARD NATUR- OG KULTURCENTER  

Generalforsamling 
Skarregaard Natur- og Kulturcenter afholder general- 
forsamling mandag 15. maj kl. 19.00 i Nordmorshallen. 
Indkaldelse og dagsorden offentliggøres sidst i april. 
Se bl.a. på Facebook. Yderligere info kan fås hos fore-
ningens formand Knud Kjærgaard, telefon 2943 9304.

Sankthansaften 
Naturfriskolen og Nordmors Beboerforening inviterer 
til Sankthansaften fredag 23. juni kl. 18.00 ved Skarre-
gaard. Naturfriskolen har en bod på pladsen, så kom 
endelig og støt skolen og børnene! Der vil være bål, 
taler og sang fra kl. 20. Alle er velkomne.

Høstdag 
Kom til høstdag på Skarregaard Natur- og Kulturcenter 
lørdag 12. august. På høstdagen bliver der høstet med 
både selvbinder og le, og frivillige søger for, at der også 
er mange andre aktiviteter i løbet af eftermiddagen.

Opdateringer på Skarregaard Natur- og Kulturcenter
og på Nordmors Beboerforening

Fotos: Anette Toft / Kalhave

Torsdag den 27. april kl. 19.00 · Forårsfest
Indre Mission i Sejerslev indbyder til Forårsfest i Sogne-
huset, Sejersvej 56, Sejerslev.  
Ved sognepræst Steen Sunesen, Lødderup. 
Tilmelding på telefon 2927 7587 eller telefon 9775 1525 

Nordmors Pastorat Alsted Kirke · Ejerslev Kirke · Jørsby Kirke · 
Sejerslev Kirke · Sønder Dråby Kirke  

NORDMORS 
PASTORAT
NY HJEMMESIDE
WWW.NORDMORS-PASTORAT.DK

Støttekredsen · Naturfriskolens Børnegård 
og Naturfriskolen søger medlemmer
Støttekredsen er for alle, som vil støtte vores lokale 
børnehus og skole. Støttekredsen hjælper økonomisk, 
hvor det er muligt, ligeledes støttes med praktiske 
opgaver. Et medlemskab forudsætter dog selvfølgelig 
ikke, at man skal hjælpe til med noget praktisk. Årligt 
kontingent er kr. 200,- (2023). Læs mere om støtte-
kredsen på Nordmors Beboerforenings Facebookside. 

Lørdag den 1. april kl. 13.00-16.00 · Fernisering
Fernisering med malende kunstnere på Event4U · Sejerslev



7      

Sognepræst Peder Hald Jensen, 
Sejersvej 48, Sejerslev, 7900 Nykøbing Mors
Telefon 9775 1022 · e-mail  phj@km.dk
Mandag er fridag. 
Fri 21. - 25. april.

Peder Hald Jensen afløses på fridage af sognepræst 
Peter Østerby-Jørgensen, Galtrup Kirke, 7950 Erslev 
Telefon 9774 1076 · e-mail  pej@km.dk

Formænd

Alsted: Poul Møller Hansen
Enghaven 4, Skarum, 7900 Nykøbing Mors
Telefon 2095 2780
e-mail  poul.moller.hansen@altiboxmail.dk 
Ejerslev-Jørsby: Ove Bisgaard
Hulhøjen 31B, Ejerslev, 7900 Nykøbing Mors 
Telefon 9775 1072 
e-mail  ovebisgaard@mail.dk
Sejerslev: Henning Bang Nielsen
Søgårdsvej 20, Sejerslev, 7900 Nykøbing Mors 
Telefon 2125 4838  
e-mail  ins5185@vikingdanmark.dk 
Sønder Dråby: Kirsten Nielsen
Dråbystræde 92, Sønder Dråby, 7900 Nykøbing Mors
Telefon 3046 1495 
e-mail  draaby92@hotmail.com

Gravere

Alsted og Sønder Dråby: Birthe Spanggaard, 
Ropsøvej 32, Sejerslev, 7900 Nykøbing Mors 
Telefon 6154 7398 
e-mail  alsteddraabygraver@gmail.com
Ejerslev og Jørsby: Poul Roesen, 
Kongevejen 66, Ejerslev, 7900 Nykøbing Mors 
Telefon 2337 0970 
e-mail  roesen@vand-natur.dk 
Sejerslev: Inger Marie Nielsen, 
Søgårdsvej 20, Sejerslev, 7900 Nykøbing Mors 
Telefon 2183 8700 
e-mail  sejerslevkirke@gmail.com 

Kirkeværger

Alsted: Jonna Christensen, Enghaven 22, Skarum, 
7900 Nykøbing Mors · Telefon 6174 2401 
Ejerslev og Jørsby: Anine Toft, Ejerslevvej 57, Ejerslev, 
7900 Nykøbing Mors · Telefon 9775 1563  
e-mail  aninet@outlook.dk
Sejerslev: Jens Peter Holm, Nørre Smedievej 7, Sejerslev, 
7900 Nykøbing Mors · Telefon 5120 7391 
e-mail  fam.holm@godmail.dk
Sønder Dråby: Laura Poulsen, Bakkevænget 30, 
Sønder Dråby, 7900 Nykøbing Mors · Telefon 5211 0006 

Organister 

Alsted, Sønder Dråby: Lisbeth Frandsen, 
Langkærvej 22, 7950 Erslev · Telefon 2294 5457 
e-mail: lisbethfrandsen22@outlook.dk 
Sejerslev, Ejerslev, Jørsby: Ruth Dissing, 
Paradisvej 2, 7950 Erslev · Telefon 9774 1536 /
Mobil 2165 8436

Kirkesangere 
 
Sejerslev, Ejerslev, Jørsby: Carl Nesager Skaarup,
Vestmorsvej 26, Frøslev, 7900 Nykøbing Mors
Telefon 3023 4393
e-mail  carlnesager@yahoo.dk
Alsted, Sønder Dråby: Marie Schmidt Klausen,
Langkærvej 29, 7950 Erslev
Telefon 2680 4471
e-mail  mariesk27081993@gmail.com

Alsted, Ejerslev-Jørsby, Sejerslev
og Sønder Dråby sogne 

“Hvad er lykke?”, spørger en tænksom mand. Og svarer. 
“Det er at leve, som vi gør nu.” Det samme mente en af 
de store, russiske forfattere: “Menneskets ulykke er, at 
det ikke ved, at det er lykkeligt.”
    En mand mindes sin far: “Tågen letter over elven. På 
en sten sidder en mand, helt alene. Foran ham brænder 
et bål. På en knudret gren hænger en sodet kaffekedel. 
Han har lange, grønne gummistøvler på. Og en blå 
jakke. Med det ene øje betragter hans fiskestangens 
spids og venter på et ryk fra snøren. Med det andet 
kigger han på kedlen. Når kaffen er færdig, tager han 
sit blå lommetørklæde op af lommen, løfter det varme 
låg af kedlen, hælder kaffen op og drikker stille. Jeg har 
en fornemmelse af, at det netop var her, hans tilfreds-
hed blev grundlagt. Det var her, min far fandt fodfæste 
og frihed. Og når hans liv var i stormvejr – det var det 
ind imellem – da var det her, han hørte himlens Gud 
hviske de ord, der skulle blive hans egne – i liv og død: 
’Det ordner sig’.”  
     Umiddelbart syd for Nykøbing har vi den skønne skov 
Legindbjerge Plantage. I en skov er vejret altid godt. 
En skov er sund. I skoven er der ingen krav. Der slipper 
vi for hele tiden at tage beslutninger. Den vil mig ingen-
ting. Den står der bare år efter år som en åben ind-
bydelse. Vi er mellem træerne omsluttet af gode ting: 
Duften af harpiks og mos, vindens susen i trætoppene, 
fuglesangen, eller bare stilheden. Skoven har ingen 
dagsorden. Derfor er den så velgørende. Alt der er godt, 
som det er.
    Vi har det med hele tiden at søge noget, vi ikke har. 
Når vi endelig har fået det, finder vi ud af, at det ikke 
var, hvad vi søgte. Ingenting er godt nok. Alt skal hele 

tiden være bedre. Vi forestiller os, at livet altid er bedre 
et andet sted, i et andet hus, på et andet sted, med 
et andet arbejde, med en anden partner. Det kvæler 
kærligheden til det, man har. Og som er godt, det 
kendte, det slidte. Eller på vers:
  ​  Dog skal den visdom skattes,
	 og denne gode regel mindes
​    at ret påskønnes det, som findes
    og ikke bare det, som fattes.
En cirkusartist siger: “Når jeg kaster mig ud, må jeg 
stole fuldt og fast på den, som griber mig. Publikum tror, 
det er mig, der er den store stjerne. Men den virkelige 
stjerne er han, der griber mig. Han må være der for mig 
og med utrolig præcision gribe mig i luften, når jeg 
kommer imod ham i lange spring. Det er den, der griber, 
som gør det hele. Den, der kommer flyvende, gør ingen-
ting. Den, der kaster sig ud, må holde armene frem og 
stole på at blive grebet.
    Sådan kan også vi prøve at leve: Strække armene ud 
mod fremtiden – hvad end den måtte møde mig med – 
mod Gud, og bede om at blive grebet.”
    En meget foretagsom mand mødte en klog munk med 
dyb indsigt i den menneskelige tilværelse. Den fore-
tagsomme mand sagde derefter: “Fra dette møde fik 
jeg det råd, som har betydet mest for mig. Jeg syntes, 
at jeg manglede vækst i mit liv med familie og arbejde 
og havde meget lidt ro: ’Hvad skal jeg gøre?’ spurgte 
jeg ham? Han så roligt på mig, tænkte et stykke tid, og 
sagde til sidst: ’Jeg tror, at Gud ser på dig og siger: ’Det 
er godt nok, som det er’.”
                                                
                                               Sognepræst Peder Hald Jensen

Godt, som det er

Menighedsrådsmøder – maj, juni 2023

Mandag 15. maj – Alsted Menighedsråd · 
Syn over Alsted Kirke.

Tirsdag den 16. maj – Alsted Menighedsråd · 
hos Bodil Hansen, Sallingsundvej 31, Nykøbing Mors

Onsdag den 17. maj – syn over Ejerslev, Jørsby 
og Sejerslev Kirker

Torsdag den 8. juni – Sønder Dråby Menighedsråd · 
Syn over Sønder Dråby Kirke. Herefter møde hos 
Margit Uldall-Jessen, Bakkevænget 20, Sønder Dråby

Tirsdag den 13. juni, fælles budgetmøde for Sejerslev 
og Ejerslev-Jørsby Kirkekasser

Møder for resten af 2023 meddeles i Kirke- og sogneblad 3-2023.
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Fødte, døbte og navngivne
Jeanette Nørgaard og Torben Sørensen har d. 4. februar 
2023 ladet en datter døbe: Signe Nørgaard Sørensen  
i Sønder Dråby Kirke.

Døde og begravede 
Hans Jørgen Sørensen er død d. 31. december 2022. 
Bisat d. 7. januar 2023 fra Sønder Dråby Kirke.

Dan Strandgaard Mortensen er død d. 10. januar 2023. 
Bisat den 21. januar 2023 fra Sejerslev Kirke.

Asta Nielsen er død d. 18. februar 2023.  
Begravet d. 23. februar 2023 på Alsted Kirkegård.

Navne

Den 29. april 2023. kl. 10.30 i Alsted Kirke:  
Lisbeth Frandsen

Den 14. maj 2023, kl. 10.30 i Sejerslev Kirke:
1.  Emma Wulch Jensen
2.  Ida Elleman Nielsen
3.  Isabella Jasmin Grantofte Rittman
4.  Isabella Leth
5.  Jasmin Egele Damgaard Olesen
6.  Jeppe Tange Sørensen
7.  Louise Mia Lundager
8.  Oskar Brusgaard Andersen

Telegrammer og gaver kan lægges i sognehuset.

Konfirmationer 2023 
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Der findes ingen sikre kilder til denne fremstilling af, 
hvordan man byggede de gamle kvaderstenskirker, 
men udgravninger har givet os en sandsynlig forklaring.

Når der skulle bygges en kirke, har man haft stenhug-
gere ude. Disse stenhuggere afsøgte et området på op 
til ti kilometer fra byggepladsen for at finde brugbare 
kampesten. Egnede sten blev registreret, og herefter 
sendte man hold af stenkløvere ud for at udkløve 
stenene i størrelser på 2-300 kg. 
     Arbejdet foregik på findestedet. De udkløvede sten 
blev afhentet, og resten samlede bonden i en dynge, 
som fandtes ved alle gårde. Man kan i dag stadigt finde 
fragmenter fra disse frakløv. Når de små stenblokke var  
samlet, kunne man begynde at etablere en byggeplads. 
     Kirken skulle som gudshus dække behovet i et vist 
område. Arbejdet har været kontinuerligt. Det vil sige, 
at når stenkløverne havde kløvet tilstrækkeligt mange 
sten, drog de videre, og stenhuggere, der var speciali-
serede i at udhugge kvadersten, tog over. Efter disse 
kom der håndværkere, der kunne mure stenene op. 
At det har forholdt sig sådan, kan man især se på 
døbefontene. Man kan næsten altid finde døbefonte 
i nabokirkerne, der viser slægtskab. Det betyder, at 
de temmelig sikkert er udhugget af den samme sten-
hugger.
     Nødvendige håndværkere på stedet var smedene, der 
skulle forsyne stenhuggerne med skarpt værktøj. Man 
har fundet en del smedegrej i nogle af kirkernes kor. 
Først og fremmest ambolt og esse. Så det første, man 
har bygget, er koret, hvor man kunne skabe læ til essen.

Der har sikkert ikke været en smedje ved hver kirke. 
Værktøjet kan genkendes af en moderne stenhugger;  
dog er der en væsentlig forskel. Tidligere havde man 
ikke hammer og mejsel. I stedet benyttede man nogle 
økselignende hamre – kaldet piggerter. Der var to 
slags. Én formet som en dobbelt økse med to skarpe 
skær; og én med en spids i begge ender. Formålet med 
dette var selvfølgelig, at piggerten kunne vendes, når 
den ene ende var blevet sløv. 
     En kvadersten består af en facade som den synlige  
flade. Der var fire tilhuggede sider, så stenene kunne 
stables. Bagsiden var blot groft tilhugget. Stenens 
facade blev først hugget med piggerten, til den var 
næsten jævn.  
     Den sidste finish blev lavet med en hammer med 
knubber, næsten som en kødhammer. Denne hammer 
efterlod stenen med en nubret overflade.
    Ingen kender byggeriets varighed, men et godt gæt 
er fem år. Der var tunge løft. Til arbejdet havde man 
gode teknikker. Trebenet, som vi også bruger i dag, 
var velkendt. Man havde også byggekraner med tov-
værk, der gik gennem flere taljeblokke, så man kunne 
løfte store blokke.
     På Ejerslev Kirkegård findes en mindre bunke sten 
fra kirkebyggeriet. Stenene blev fundet i 2022, da kirke-
gårdsdiget blev omsat. Ved stenene ses eksempler på 
omtalte hamre/piggerter.               
                 Forfatter, sten- og billedhugger, Steen Jensen

Stenhuset

Ted Sorensen var Præsident John F. Kennedys personlige 
rådgiver og taleskriver. Ted Sorensens familie stammede 
fra Mors. Farfaren, Jens Christian Sørensen, blev født i 
Ejerslev i 1866 og udvandrede til USA i 1880 sammen 
med sine forældre og søskende. Ted Sorensen besøgte 
Ejerslev Kirke i maj 2003, sammen med sin datter Juliet, 
for at se døbefonten, som hans farfar var døbt i.

Markering 
Ejerslev Kirke ønsker at markere 20-året for dette besøg 
ved at sætte fokus på Ted Sorensens betydning på den 
internationale politiske scene og for hans familiebånd  
til Mors, ikke mindst til Ejerslev.
     Endnu en markering: I juni 2023 er 60 år siden, at 
præsident John F. Kennedy holdt sin måske bedste tale 
– kaldet “fredstalen” – til dimittenderne på American 
University. Denne tale var udarbejdet af Ted Sorensen.
     Ejerslev Kirke vil også påpege Ted Sorensens meget 
betydningsfulde rolle under den tretten dage lange Cuba- 
krise i oktober 1962. Cubakrisen bliver til stadighed 
nævnt i medierne under krigen mellem Rusland og 
Ukraine, hvor Ruslands præsident Putin med mellem-
rum nævner mulighed for anvendelse af atomvåben i 
konflikten mellem de to lande.
     Onsdag den 24. maj vil Anders Agner Pedersen, chef-
redaktør ved Kongressen.com, i Ejerslev Kirke fortælle 
om Ted Sorensens rolle i amerikansk politik under John 
F. Kennedy. Ted Sorensens enke, Gillian Sorensen, vil 
være til stede under arrangementet. Gillian Sorensen er 
tidligere assisterende generalsekretær i FN for eksterne 
forbindelser og arbejder i dag med grupper og organisa-
tioner, der er engageret i fred, retfærdighed, udvikling, 
flygtninge og menneskerettigheder.

Kirkegården 
Efter Anders Agners foredrag i kirken vil der på Ejerslev  
Kirkegård blive fremvist en informationstavle, som for-
tæller om Ted Sorensens betydning under Kennedy-æraen 
samt om hans familiebånd til Ejerslev.
    Dagens arrangement er også en fin anledning til at  
besigtige den nyanlagte kirkegård og de historiske 
projekter, som er tilknyttet sognet.
    Undervejs byder Ejerslev-Jørsby sognes menigheds-
råd på en forfriskning. Alle er velkomne. Opdateringer 
på www.nordmors-pastorat.dk

Ted Sorensen · Ejerslev Kirkegård

Onsdag den 24. maj 2023 · kl. 16.00 
Ejerslev Kirke og Ejerslev Kirkegård,  
Lyngen 25, Ejerslev

De to piggerter er en foræring fra Steen Jensen til 
Ejerslev Kirke · foto Finn Nygaard.com
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Redaktionen – Kirke- og sogneblad nr. 2/2023  – 
er afsluttet den 10. marts 2023. 

Materiale til Kirke- og sogneblad nr. 3/2023
(juli, august, september 2023) skal være redaktionen 
i hænde senest 4. juni 2023. 

Materiale sendes/afleveres til:
Karin Andersen
Strandvænget 62, Jørsby
ka@finnnygaard.com · Telefon 2726 7084

Redaktionen:

Karin Andersen
Strandvænget 62, Jørsby
7900 Nykøbing Mors
ka@finnnygaard.com
Telefon 2726 7084

Sognepræst Peder Hald Jensen 
Sejersvej 48, Sejerslev 
7900 Nykøbing Mors 
phj@km.dk 
Telefon 9775 1022 

Grafisk tilrettelæggelse: 
FinnNygaard.com

Fotos:
Omslag FinnNygaard.com 
Fotos og illustrationer, siderne 3, 5, 7, 8, 9 og 11: 
FinnNygaard.com · Finn Nygaard, Karin Andersen
Fotos side 4-v, (Skarregaard): Anette Toft, Kalhave  
Foto side 4-h, Henrik Madsen, Fossil- og Molermuseet
Foto side 3-h, Henning Toft Bro (pressefoto)
Foto side 3-v, Frans Kappel Øvre (fra Alsted Kirke)  
Foto side 9 (øverst), Robert Knudsen, White House / 
John F. Kennedy Library. 
Foto side 9 (femfingerstenen), Kirsten Klein 
Luftotos side 11, Sejerslev by og Ejerslev Havn, Krak.dk 

Kirke- og sognebladet 
– udgives 4 gange om året. 

Aktuelle nummer samt tidligere numre kan ses/hentes 
på/via nordmors.dk og nordmors-pastorat.dk

Alm. Brand / P. C. Pedersen · 9775 1100 / 2169 3616

Auto-værksted / Stensgaard · 9775 1529

Benefit4U · 2112 4441    

Feggesund Kro · 9775 1032

Galleri Hesselbjerg · 3026 0344

Gavebutikken Nice4U · 2112 4441

Gerlis Camping · 9775 1093

Jakob Buchhave · 2331 4448

Høst og hegnsklipning / Karsten Bisgaard · 4021 0647   

Kurts Montage · 2515 4396

LG Bygningsservice / Lars Grandjean · 2323 9289

Min Købmand, Sejerslev · 9775 1005

Morsø El · Morten 5190 2104 og Dennis 2874 0174

Naturfriskolen Nordmors · 5191 9876

Nordmors Fritidscenter / Nordmors Hallen · 9775 1717

Nordmors Murerforretning / 

– Preben 9775 2023 / 2023 5514 · Nicolaj 2442 6995

Nordmors Revision · 9775 1136

O.P. Algebekæmperen på Mors / 

Ole Pedersen · 2180 8577

Sejerslev Bager · 9775 1001

Sejerslev Smed, VVS ved Niels Brusgaard · 3027 9189

Sejerslev Vandværk  · 6988 4404

SFO på Naturfriskolen · 5191 9876

SK Transport (Sand og grus) · 2461 4037

Snedker/tømrer Lars Olav Kortekamp · 6166 5629 

SP Industriservice · 9775 1041

Thisted Kloakservice, Morsø afdeling · 9774 4133 

TopDanmark / Anders Dybdahl · 4474 1223

TS Multiservice / Torben K. Sørensen · 5190 9019

Tømrer Egon Nielsen · 9775 1557 / 2170 8000

Tømrer Gert Rettig · 2567 2222

Tømrer Martin Vester / MV Byg · 9775 1681 / 2065 6788

Vognmand K. E. Søndergaard · 2446 6760 / 4043 0437

VVS Blikkenslager K. Nielsen · 9772 5025 / 2362 0939

Telefonliste 

> Se også Nordmors.dk

Ændringer til listen bedes oplyst til redaktionen.

Hjertestartere findes på følgende lokationer

KLIP UD

HjertestarterePraktisk

Følgende kan kontaktes, hvis man har brug 
for hjælp i forbindelse med hjertestarterne:

OBS!

– ved Min Købmand 
og Frøslev-Mollerup 
Sparekasse

Sejerslev
Sejersvej 26

 – ved sejlerkøkkenet,
i hjørnet af bygningen

Ejerslev Havn 
Utkærvej 10

Flemming Andersen  	 21 24 74 13
Jytte Andersen                        	 23 63 91 29
Thomas Jensen                      	 97 75 24 84
Kim Sørensen                         	 27 85 38 27

Feggesundfærgen sejler mellem Mors og Thy hvert 
20. minut – fra kl. 6.10 fra Mors og kl. 6.15 fra Thy 
på hverdage. Lør-, søn- og helligdage kl. 8.10 fra Mors 
og kl. 8.15 fra Thy. 
Oktober - april · sidste sejlads fra Mors kl. 18.10, 
fra Thy kl. 18.15. 
Maj - september · sidste sejlads fra Mors kl. 20.10, 
fra Thy kl. 20.15.
Yderligere information på Nordmors.dk og på Mors.dk 

Bus 701 kører mellem Sejerslev, Ejerslev og Nykøbing 
(med stop i bl.a. Sønder Dråby, Flade, Skarum, Alsted  
og ved Jørsbyvej). Bus 707 kører mellem Sejerslev, Flade  
og Ø. Jølby på skoledage (med stop i Sønder Dråby). 
Se ruter og tider på Nordjyllands Trafikselskab.
Enkelte afgange kører kun på skoledage.
NB: Det er gratis at køre med på ruterne.

Transport

I Nordmors folderen, som
er udgivet af Nordmors 
Beboerforening, findes 
information om projekter, 
seværdigheder, overnat-
ningsmuligheder, indkøb, 
spisesteder, virksomheder 
mm. på Nordmors. 
Desuden praktisk informa-
tion vedr. transport mm. 
Folderen kan fås hos 
de handlende i området. 
Den findes også på 
www.nordmors.dk
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